2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2010 г. № 1285-п/1
Об учреждении

муниципального автономного учреждения

городского округа Тольятти «Зеленстрой»

В целях нормального функционирования и дальнейшего развития зеленого хозяйства городского округа Тольятти, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами "О некоммерческих организациях", "Об автономных учреждениях», Законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Зеленстрой» (далее - МАУ «Зеленстрой»).

2. Утвердить прилагаемый Устав МАУ «Зеленстрой».

3. Возложить на департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) функции уполномоченного отраслевого органа и главного распорядителя бюджетных средств в отношении муниципального автономного учреждения городского округа Тольятти «Зеленстрой».

4. Назначить на должность директора МАУ «Зеленстрой» с момента государственной регистрации учреждения Ковальчука Михаила Александровича.

5. Департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.):

5.1.  В течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления предоставить Устав МАУ «Зеленстрой» на регистрацию в межрайонную инспекцию ФНС России № 19 по Самарской области.

5.2.  Осуществить затраты связанные с регистрацией и постановкой на учет МАУ «Зеленстрой».

6. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Бабич Т.Е.) закрепить имущество на праве оперативного управления за МАУ «Зеленстрой» согласно перечню (приложение). Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности городского округа Тольятти.
7. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	ППРИЛОЖЕНИЕ № 1

	               к постановлению мэрии

	городского округа Тольятти

	от 17.05.2010 г. № 1285-п/1

	ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

	закрепляемого за МАУ «Зеленстрой» на праве оперативного управления

	 № п/п
	Наименование, назначение, краткая характеристика, адрес (местоположение), литера, площадь, этажность(для помещений -этаж, номер на этаже, площадь) с указанием наличия обременения (аренда, залог и т.д.)
	 Год  постройки, приобретения (сведения о государственной регистрации-при  наличии)
	Номер инвентар-ный
	Балансовая стоимость имущества на 01.10.2009г., руб.
	Остаточная стоимость имущества на 01.10.2009г., руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	1
	Здания (литера А 11, А12) – сварочная, механические мастерские.

Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	1998 (свидетельство о государственной регистрации права: серия 63 АА № 745588 от 27.12.2006 г.
	104006
	70 011,47
	19 849,37

	Итого по недвижимому имуществу

	70 011,47
	19 849,37

	ОСОБО ЦЕННОЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА

	1
	ЗИЛ-130 № Е 229 НЕ, бортовой. Двигатель 353818. Шасси:700 (зеленый). Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	1969
	51003
	329,54
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	ЗИЛ-554 № 78-65 КШР самосвал. Двигатель 19678. Шасси 1246 (зеленый). Адрес:445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	1992
	502
	11 863,43
	0,00

	3
	ГАЗ 2705  № К 609 ВР грузопассажирский.  VIN Х9627050070591213. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	2007
	50031
	341 000,00
	277 062,47

	4
	АПТ-22 № М601ЕХ автоподъемник телескопический с рабочей платформой ПСС - 13122Э (433362). Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	2008
	50032
	1 911 000,00
	1 604 674,73

	5
	KIA Spectra (FB 2273) VIN XWKFB227380090530 легковой. Адрес: 445007 г. Тольятти. Ул. Октябрьская д.6
	2008
	50033
	385 000,00
	312 812,53

	6
	ВАЗ 111840 № Лада Калина легковой. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	2009
	50034
	260 000,00
	222 083,33

	Итого по транспортным средствам

	2 909 192,97
	2 416 633,06

	МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	1
	Трактор МТЗ-82 № СК 38-09 колесный. № рамы 380549. Двигатель 099779 (синий). Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская, д.6
	1993
	42016
	3 999,07
	0,00

	2
	Косилка роторная  КРН -2,1. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская-6
	2007
	1015
	104 880,00
	23 306,76

	3
	Бензопила 257 ХР 15. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская-6
	2006
	1016
	16 925,00
	0,00

	4
	Бензопила 257 Р 15. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская-6
	2007
	1017
	16 926,00
	3 291,07

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Бензокосилка MARINA MX - 57SH. GCV190INOX. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская-6
	2008
	1019
	31 573,00
	10 524,36

	6
	Травокосилка 235 Р (2 шт.). Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская-6
	2007
	1021
	39 000,00
	10 833,42

	7
	Триммер колесный SWISHER. Адрес: 445007 г. Тольятти, ул. Октябрьская-6
	2008
	1022
	22 948,68
	14 342,88

	Итого по машинам и оборудованию

	236 251,75
	62 298,49

	ИТОГО по особо ценному движимому имуществу

	3 145 444,72
	2 498 931,55

	ПРОЧЕЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	1
	Компьютер (сетевой фильтр, монитор, системный блок, жесткий диск, клавиатура, мышь, коврик). Адрес: 445007 г. Тольятти, ул.Октябрьская-6
	2007
	1001
	24 630,50
	0,00

	ИТОГО по прочему движимому имуществу

	24 630,50
	0,00

	ВСЕГО

	3 240 086,69
	2 498 780,92

	Заместитель руководителя департамента

         городского хозяйства мэрии

	         В.А. Ерин